
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 

E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 
C.F. 80002710020 – P. IVA 00320990021  

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFBV3K 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 23 DEL 07/03/2024 
 

OGGETTO: 

Elezioni Europee e Regionali di domenica 09 giugno 2024. Impegno di spesa per 
fornitura materiale per lo svolgimento di adempimenti elettorali ditta G. GASPARI - 
CIG B0B52C8808           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 
contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 
 
ATTESO CHE il Comune di Collobiano è in regime di esercizio provvisorio di Bilancio di 
Previsione, ai sensi dell’articolo 163, 3° comma del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il D.lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n. 307/2010; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione esercizio 2024 e pluriennale 2025/2026 approvato con delibere di 
Consiglio Comunale n. 32 del 15/12/2023;  
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, forniture e i servizi in economia;                          
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTO la convocazione dei comuni elettorali previsti per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 
 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

POICHE’ gli adempimenti dovranno essere svolti con urgenza e tempestività è necessario adottare 
idonea determina di impegno di spesa per soddisfare il disposto dell’art.23, 3° comma, del D.L. 
02/03/1989, n.66 conferito nella Legge 24.04.1989, n.144; 
 
L’IMPEGNO di spesa riguarderà la fornitura di: 

- Cartellina on line    €   90,00 oltre IVA 
- Cartella per allestimento seggio  €   16,00 oltre IVA 
- N. 3 Manifesti Convocazione Comizi  €     6,00 oltre IVA 
- N. 3 Manifesto Collegi Regionali  €     6,00 oltre IVA 
- N. 1 etichette elez. Europee   €   17,00 oltre IVA 
- N. 1 etichetta elez. Regionali   €   17,00 oltre IVA 
- Trsporto     €   14,00 oltre IVA 

 
TOTALE € 166,00 oltre IVA 

 
VISTO il preventivo in data 07/03/2024 prot. 000362, richiesto alla ditta Grafiche Gaspari, con sede 
ad Cadriano di Granarolo, che prevede per la succitata fornitura, una spesa di € 166,00 + IVA 
22%; 
 
CONSIDERATO che è stato richiesto il preventivo alla ditta Grafiche Gaspari in quanto già 
accreditata presso questo Comune per forniture di materiale e stampati vari per l’ufficio; 
 
VISTA la L.208/2015 l’art.23-ter c.3 che prevede che i comuni possono procedere autonomamente 
per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 40.000,00=; 
 
RITENUTO lo steso idoneo alle necessità; 
 
VISTO il vigente regolamento per i lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art.13 ai sensi del 
quale è possibile trattare direttamente con un unico interlocutore qualora l’importo sia inferiore ad € 
40.000,00=; 
 
VISTO il ridotto importo della spesa relativa al servizio di cui trattasi, mantenuta entro i limiti di cui 
all’art.13 suindicato; 
 
VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta Grafiche Gaspari;  
 
VISTO il CIG: B0B52C8808; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alla ditta Grafiche Gaspari la fornitura del materiale di cui in premessa per una spesa 

presunta di € 166,00 oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa di € 202,52 alla Missione 01 programma 07 Titolo 1 cap. 690/2/2 del 

Bilancio di previsione esercizio 2024 in corso di formazione; 
 
3) Di disporre per la registrazione degli impegni e di dare comunicazione alla Ditta interessata; 
 
4) Di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi di quanto 

previsto dall’art.179 c.3 T.U. 267/2000; 
 
  Di dare atto che si procederà in merito al disposto dell’art.184 c.4 T.U.267/2000 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. 
Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

B0B52C8808 2024 44 01071 690 2 2 
U.1.01.0
1.01.00

7 
202,52 

 
 

• Di dare atto che la spesa suddetta, sarà liquidata al termine dell’esecuzione dei lavori regolarmente 

svolti a fronte della presentazione di regolare fattura. 

• Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Massimo Bertolotti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Collobiano, lì 07/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Cinzia Roncarolo 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Daniele FRANCESCHINA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 07/03/2024 al 22/03/2024. 
 
 
Collobiano, lì 07/03/2024 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Massimo Bertolotti 
 

 


